P~R
DE tTAPEVLt CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

-Estado de São Paulo -.

01 MAR 2016 	EQUERIMENTO no  2112016

ente

1 10 Mn
Jardim Itacolomi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretaria de
Educação para verificar a possibilidade da implantação de uma quadra de
esportes coberta na escola CEMEB Vinicius de Moraes, na Rua: Rua Mestre
José Duarte, 170 Bairro: Jardim Itacolomi.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores
Senhoras Vereadoras:

Trata-se de uma solicitação dos pais de alunos e comunidade da escola
CEMEB Vinicius de Moraes, pois a prática esportiva é muito importante
para a formação dos educandos. A quadra proporcionará a estes um espaço
adequado para a prática esportiva; a comunidade também receberá um
beneficio, pois terão um espaço para lazer e descontração nos finais.
Ressalto que esse pedido vem reforçar o Requerimento 701/2014 e 126/2015,
pois não tivemos um retorno nos anos anteriores.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de
(Ida estima e consideração.

alÁ da Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Janeiro de 2016.

Vereadora
Prof Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- ï'71a Nova Itapevi
- SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472
- wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

Súmula: -  Solicita informações do

Executivo junto a Secretaria de

Educação, se há estudos para

implantação de uma quadra de

esportes coberta na escola CEMEB

Vinicius de Moraes, na Rua: Rua

destre José Duarte, 170 Bairro: